สืบเน่ืองถึงปัจจุบนัความขดัแยง้ทางการเมืองก็ยงัด ารงอยูแ่ละอาจทวีความรุนแรงข้ึน โดยท่ีส่ือกระจายเสียง

เองก็เป็นช่องทางส่วนหน่ึงในการแสดงออกทางการเมืองท่ีเปิดกวา้ง ลงลึก กระจายตวัมากข้ึน พร้อมกบั

ความเปล่ียนแปลงทางเทคโนโลยี ประกอบกับการก าหนดแผนให้ประเทศไทยเข้าสู่การมีโทรทัศน์

ในระบบดิจิตอล ภายในปี พ.ศ. 2558 (ค.ศ. 2015) แต่ปัจจยัท่ีส าคญัยิ่งไปกว่านั้น คือจุดเปล่ียนผ่าน

ทางการเมืองคร้ังส าคญัในสังคมท่ีหลายฝ่ายมีความกังวล ย่อมเป็นขอ้บ่งช้ีถึงทิศทางในอนาคตของส่ือ

กระจายเสียงอย่างมีนยัส าคญั เพราะการเปล่ียนแปลงทางการเมืองจะมีส่วนก าหนดทศันาภาพของกิจการ

กระจายเสียง โดยเฉพาะเร่ืองสิทธิเสรีภาพในอนาคตท่ีจะเขม้ขน้ข้ึน ในขณะเดียวกนัส่ือกระจายเสียงยงัคง